§TATUT 3 M
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Moto Italia SHPK ”

Ne baze ¢ ne zbatim te ligjit
- Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” me poshte
referohet si “Ligji Per Shogerite”,
- Nr.7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private
, nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit”;
-Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™;

veprimtaria e shogerise

“ Moto Italia “ sh.p.k.
do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Statuti te trajtuar ne te njejten
dokument me Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortaket

1.1 Ortaket e shogqerise jane :

1. XHOVAN GJINI ,ibiri Frrok dhe Kristina , shtetas Shqiptar , lindur
me 10.12.1992 , ne Vau Dejes , banues ne Tirane, Shqiperi , mbajtes i
leternjoftimit me numer personal J 21210062m , madhor dhe me zotesi
juridike te plote per te vepruar.

2. SOKOL DISHA , i biri Beqir dhe Xhemaile |, shtetas Shqiptar , lindur
me 26.02.1972 , ne Tirane , banues ne Tirane, Shqiperi , mbajtes i
leternjoftimit me numer personal H 20226064 M , madhor dhe me zotesi
juridike te plote per te vepruar

Neni 2
Emri

Emri i shogérisé &shté «“ Moto Italia “ sh.p.k, (m& posht¢ referuar si
“Shoggéria”).

Neni 3
Selia e Shogerise
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Kapitali themeltar eshte vetem ne monedhen vendase, leke.

III. STRUKTURA DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Pérgjegjésia e kufizuar

8.1. Ortaket jane pérgjegjés deri n& vlerén e pjesés sé tyre n€ kapitalin e
Shogqérisé. Shoqéria &shté pérgjegjése pér detyrimet e saj me t€ gjitha asetet.

Neni 9
Té drejtat e lidhura me cdo kuoté

9.1. Cdo kuote e secilit ortak do t’i pérgjigiet njé vote korrensponduese né
mbledhjet e ortakéve dhe do t’i japé ortakéve t& drejtén pér t& marré dividendé né rast
shpérndarje té fitimit si dhe t& drejtén e pjesés pérkatése q&¢ mbetet pas procedurave t&
likuidimit né rast prishje apo likuidimi t&€ Shoqérisg.

Neni 10
Fitimi dhe kalimi i kuotave

10.1. Kuotat e kapitalit te shogerise fitohen apo kalohen nepermjet:
kontibutin ne kapitalin e shogerise;

shitblerjes;

trashegimise

dhurimit

cdo menyre tjeter parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata do behet me shkrim.

Noaoe op

Neni 11
Detyrimet e Ortakéve

11.1  Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre, t€ marrin pjes€ n€ mbledhjet e
asamblesé nése ftohen né ményrén e duhur, t& mbéshtesin Shogériné né kryerjen e
veprimeve t& saj si dhe t& pérmbushin vendimet e mbledhjes s& ortak&ve dhe organeve
t& tjera t& Shoqérisé t& cilat jané marré né ményrén e duhur brenda géllimit t& organit
pérkatés.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Té drejtat e asamblesé sé pergjithshme

12.1 Asambleja e pergjithshme &shté organi mé i lart€ vendimmarrés i Shoqérisé e

cila ka t& drejté t& marré vendime né lidhje me t& gjitha céshtjet e veprimtarisé
s€ saj.

/ C. - %:zé:a_
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13.1

14.1

14.2

14.3

144

14.5

14.6

15.1

152

Vendimet e renditura pérsa i pérket ndryshimit t& statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shogérisé merren me % e votave t€ ortakéve pjesémarrés.

Neni 14
Thirrja e asamblesé sé pergjithshme

Asambleja e pergjithshme do t& thirret nga administratorét t& paktén njéheré
né vit né seling e Shoqérisé ose ne cdo vend tjeter nése percaktohet ne njoftim.

Gijithashtu, ortakét t& cilet perfaqésojné té paktén 20 pér qind t€ totalit t&
votave ne asamblené e pérgjithshme t& shoqérisé mund t’i drejtojné
administratoréve njé kérkesé me shkrim ose nép&rmjet postés elektronike pér
té thirrur asamblené e pergjithshme. Né kérkesén drejtuar administratoréve
mund t& pérfshihen dhe céshtjet e posacme té rendit t& dités.

Asambleja e pergjithshme do t& thirret me ang t&€ njé njoftimi t& shkruar t&
dérguar nga administratorét, njoftim ky i cili duhet t& merret nga pérfaqésuesit
e ortak&ve népérmjet njé letre rekomande, email , telexi apo faksi jo m& pak se
7 (shtat&) dité pérpara datés s& caktuar t& mbledhjes. Njoftimi i shkruar do t&
regjistrohet né librin e procesverbalit t& shoqéris€. Gjithashtu, asambleja e
pergjithshme mund t& thirret népérmjet postés elektronike me t& nj&jtat kushte
dhe afate.

Njoftimi pér takimin e asamblesé s& pergjithshme do t€ tregojé datén koh&n
dhe vendin e takimit si dhe céshtjet e rendit t& dités.

Nése data pér mbledhjen e ardhshme t& asamblesé éshté vendosur né takimin
e fundit dhe t& gjith& ortakét kané qéné prezenté, atéheré do t€ gjykohet sikur
njoftimi &shté dérguar.

Nése t& gjithé ortakét jané prezenté n& asamblené e ortakéve, atéheré vendimet
mund t& merren dhe né mungesé t€ pérmbushjes sé kérkesave formale t€
caktuara mé sipér nése t& gjith& ortakét jané dakord.

Neni 15
Vendimet ¢ marra né asamblené e pergjithshme

Vendimet né asamblené e pergjithshme té cilat kérkojné njé shumicé t&
zakonshme mund t& merren vetém nése jané t& pranishém ortakét me t€ drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 % t& kuotave. Vendimet né€ asamblesé e
pérgjthshme t& cilat kérkojné shumicé t€ kualifikuar mund t€ merrén vetém
nése jané t& pranishém ortakdt & cilét zotérojné mé shumé sé gjysmén e
numrit total t€ votave.

Administratorét e shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaq€sues té ortakéve
né& asamblené e pérgjithshme.



9

"aaguorensiurwpe faid 11j109s sjenpiaipul runsaberiad eousjadwioy glonyes
punw swysyifBiad o efojquese ‘myseyi(n puuigboyg gufosabeyiad 21 op 19710
9} ‘aIojexISIUTWIPE dwinys duwr 950 afu v3uU 19Yaq 21 op asupboys I IwLYSIUIWPY  ['§]

astiaboyg 1 ruLysuIMpy
8T AN

ASRIFOOHS 1 INRLLSINIINGV
A VSHrd

‘1 & ualrepuiadys
ayp eqaasadold 2y aadfdoy o uafifens pd safBal31pd sy woenSIUIWPY /]

"abey 2123 qu salypajqui 2 eyep e3u Ap [ os guoa pwi of yoyoyiqnd 9y
op Njeqi2Asad0ad 9 afdoy 2fu “Jourdul gu abej gfu Jemyqnd ey eLigboys asaN
"aAeMO 21 ywnye) sed gup (ARlypaquigsad) ¢ os quoA qui of apuewodal
I19] AW dAQYELO UdYOSIPP N, Op 2AYeHO ) asiexad aadwipuaa 2 12fdoy ¢/

“J1eqaAsao0ad 1 1sayfequu eSu oyp 1L1e1aAn] BSU JOSOWI] 21 OP 1[BQIIASAd0I  T'LI

dwysynfBiad 3s gsajquiese
as salury) o umde aw nyyseq s aasguewsald 2 eisyp aypa janlSuryyseq
1 J1[BQI9AS3201d “Yeuo ul[199s Jad 9fu ayp se1gdan uwnsifBas 1ad alu ‘Quiigboyg
Jad jomeSipd 91 op jequaasadosd o ofdoy N MwnoA 9 jjeINZaI AYp
nreqiaasadosd 91 sfequi 91 dYp JIBIDAD 9 ULIWD ‘SPIP 9 ulpudl ‘safypajquu
9 uIpudA ‘uiep afequi 91 1DYNP I[BGIGASIO0S "OWIPUDA UdLIdW ) Op Yp
[eqraAsas0id gfu 1oyequ 91 op swysyfBiad os asajquiese @) alypajqui opd 13d  [°L1

swysyils.aad as Isajquiese 3s salgpajqua 1 1[BQIIASIN0AJ
ARLUN

"2143 2 utunbyad urdel 1gyen0 quni3
2) 9SQU WIRJAA UAYRQ ) punw SIP ) Jpudl ) 0je e3u swysAIpu ) aAyso
Iqui 1pwmnySI(] "es9[quiese 2 uafypajqu Jd sp 9 ulpual Qu jystwiyardys
Jenpieospd Quel jej1o 91 afysgo o1e wiReA uayoznjas ode usyoaosde 91 oq 79|

"1o)eu0 B3U Joyoed ) op aurysyii(Biad os asajquiese s Salypajqui 1 LeAIY 9]

aurysyif3.aad as asajquiese as salypajquu 1 runlaaq
91 IdN

*2)1p puas unfalu g1 awr pup (€ 3s guoa yw of guowryi(3
ayp | uwdN sw afyndipd qu ugsipd jouny 2 op elojquese ioye
‘urwniony anysnquuad 1 Jad Jenpyed @) 2AyeMo | Lwnu joyosiold ynu
Jod yn3aur 91 21 ugw gu jpuyy swysylEiad os asojquiese o efypajqui 3saN 'S

‘salypajqu 3 guisaiyaysy gulent g3 senikjap 91 gual 91 op
1e[10 ) ‘asojquuese 9 udlypajqui Qu IRY[IYSY ASLLIY) ) 21p 9) By Yeuo op)  €°¢|



18.2

18.3

18.4

18.5

e

Administratorét mund t& autorizojné palé t€ treta q& t’i pérfagésojné ata né
transaksione t€ vecanta.

Administratorét do t& organizojné dhe menaxhojné t&€ gjithé aktivitetin e
Shoqérisé. Ata jan& t& autorizuar t&€ pérfagésojné Shogéring né t& gjitha
céshtjet qé kané lidhje me té.

Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve burojn€ nga ligji, ky Statut,
vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme t&
administrimit t& Shoqérisg.

Administratorét kané t& drejtat e méposhtme:

(a) pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve (€ treta dhe shtetit;

(b) hapjen e llogarive bankare t& Shoqérisé me bankat;

(¢) pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, [&shimin dhe marrjen e
urdhér pagesave;

(d) nénshkrimin e t& gjithe dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet
né monedhé t& huaj, fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve t&
Shoggérisé dhe pranimin e letrave me vleré nga palét e treta;

(¢) mbledhjen e detyrimeve qé i takojné shoqéris€, dhénien dhe marrien e
paradhénieve;

(f) dhénien e moratoriumit debitoréve t& Shogérisé, hegjen doré nga padité
gé vijné si pasojé e marrédhénieve t&€ Shoqérisé me palét e treta
dhe/ose pranimin e kétyre padive;

(g) punésimin dhe shkarkimin e stafit t& Shogérisg, pércaktimin e pagave,
shpérblimeve dhe pagesave t€ stafit;

(h) marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shoqérisé,
fillimin e padive dhe marrjen pérsipér t& mbrojtjes s€ Shoqérisé né rast
té padive kundér saj; administratorét mund t€ udh&zojné avokatét &
mbrojné Shogériné dhe mund t& pércaktojné shumén e shpérblimit t&
tyre; administratorét kang t& drejté t& ngrené padi dhe t’i térheqin ato,
t8 nénshkruajné marréveshje gjyqésore, t€ mbyllin marréveshje
arbitrazhi, t& caktojné arbitra, t& térheqin padité e ngritura nga Shogéria
dhe t& ndérprejné procedimet;

(i) administratorét kané té drejté marrin cdo vendim tjetér g€ i takon
aktivitetit t& pérditshém t& Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe keétij
Statuti;

(j) mbledhjen e shpenzimeve t& Shoqérisé;

(k) administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje
me ligjin dhe parimet e ligjit;

(1) administratorét jané pérgjegjés pér pérgatitien dhe nénshkrimin e
bilancit vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare t&€ Shoqérisé dhe
kontrollin e tyre nga njé& auditor i jashtém nése dicka e till¢ kérkohet
nga ligji apo vendimi i mbledhjes s& ortakéve;

(m)thirrjen e mbledhjeve t€ ortakéve; pércaktimin e rendit t&€ dités;
monitorimin e pérmbushjes s& dispozitave q& kan& lidhje me thirrjen
dhe drejtimin e mbledhjes s& ortakéve pér shpalljen e vendimeve t&
vecanta,

LA
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20.1  Fitimi neto i Shoggrisé do t& shp&rndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit n&
Shoqéri.

20.2  Fitimi neto do t& jet¢ fitimi i Shoqgéris¢ né& p&rputhje me pasqyrat vjetore
financiare t& miratuara pas zbritjes s& t& gjitha taksave dhe caktimit t€ rezervave
ligjore. Bilanci i shoqérisé do t& miratohet nga asambleja e ortakéve dhe do t&
dorézohet né organet tatimore pérpara fundit t& muajit Mars t€ vitit pasardhés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

21.1 Shogéria do t& zgjidhet né rastet e méposhtme:
(a) vendim i mbledhjes s¢ asamblesé s¢ ortakéve;
(b) bashkimi me nj& shoqéri tjetér;
(c) vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet ¢ parashikuara me
ligj;
(d) né t& gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

21.2 Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t&€ Shoqéris€ do t€ béhet né
pérputhje me dispozitat ligjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22
Te pergjithshme

22.1 Né rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak t&
ligjit, ortakét do t& pérpigen t’i zgjidhin ato miqggsisht. Nése nuk arrihet njé
marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do t& zgjidhet nga gjykata me
juridiksion pérkatés.

22.2 Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

22.3. Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né 2 ( dy ) kopje origjinale.

Tirane me )& Shtator 2022

ORTAKET
XHOVAN GJINI SOKOL DISHA
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